
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 9 26

2009 m. balandžio 23 d.

EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMAS

dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, 
III  skirsnis – Komisija

(2009/630/EB, Euratomas)

EUROPOS PARLAMENTAS,

— atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrąjį biudžetą

(1)  OL L 77, 2007 3 16.

 (1), 

— atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Bendrijų galutines metines ataskaitas, (I tomas) (SEC(2008) 
2359 – C6–0415/2008)

(2)  OL C 287, 2008 11 10, p. 1.

 (2), 

— atsižvelgdamas į Komisijos metines ataskaitas Europos Parlamentui ir Tarybai dėl tolesnių priemonių, su
sijusių su 2006 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo sprendimais (COM(2008) 629, COM(2008) 628), ir 
į Komisijos tarnybų darbo dokumentus, pridėtus prie šių ataskaitų (SEC(2008) 2579, SEC(2008) 2580), 

— atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą „Komisijos laimėjimų valdymo srityje 2007 m. apibendrinimas“ 
(COM(2008) 338), 

— atsižvelgdamas į Komisijos metinę ataskaitą biudžeto įvykdymo patvirtinimo institucijai dėl 2007 m. at
likto vidaus audito (COM(2008) 499), taip pat į Komisijos tarnybų darbo dokumentą, pridėtą prie šios ata
skaitos (SEC(2008) 2361), 

— atsižvelgdamas į Komisijos ataskaitą „Valstybių narių atsakymai į Audito Rūmų 2006 m. metinės ataskai
tos pastabas“ (COM(2008) 112), 

— atsižvelgdamas į Komisijos 2006  m. gegužės 3 d. priimtą Žaliąją knygą „Europos skaidrumo iniciatyva“ 
(COM(2006) 194), 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų nuomonę Nr. 2/2004 dėl „vieno bendro audito“ modelio (ir pasiūlymo dėl 
Bendrijos vidaus kontrolės sistemos)

(3)  OL C 107, 2004 4 30, p. 1.

 (3), 

— atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą dėl integruotos vidaus kontrolės sistemos plano 
(COM(2005) 252), 

— atsižvelgdamas į Komisijos Veiksmų planą dėl integruotos vidaus kontrolės sistemos (COM(2006) 9), Ko
misijos komunikatą Tarybai, Europos Parlamentui  ir Audito Rūmams dėl Komisijos Veiksmų plano dėl 
integruotos vidaus kontrolės sistemos pažangos ataskaitos (COM(2007) 86), taip pat į Komisijos tarnybų 
darbo dokumentą, pridėtą prie šios ataskaitos (SEC(2007) 311), 

— atsižvelgdamas į pirmąją Komisijos veiksmų plano dėl integruotos vidaus kontrolės sistemos įgyvendini
mo pusmečio pažangos ataskaitą, paskelbtą 2006 m. liepos 19 d. (SEC(2006) 1009) remiantis Parlamen
to prašymu, išreikštu rezoliucijoje, pridėtoje prie 2004 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo 
sprendimo, 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų nuomonę Nr. 6/2007 dėl valstybių narių metinių apibendrinimų, valsty
bių narių nacionalinių deklaracijų ir su ES lėšomis susijusio nacionalinių audito institucijų audito darbo

(4)  OL C 216, 2007 9 14, p. 3.

 (4), 

— atsižvelgdamas į Komisijos dalijamojo struktūrinių veiksmų valdymo priežiūros stiprinimo veiksmų pla
ną (COM(2008) 97),

TL42/552L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:077:0001:0001:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:287:0001:0001:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2004:107:0001:0001:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2007:216:0003:0003:LT:PDF


Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 255/25

 

— atsižvelgdamas į Komisijos narių D. Hübner ir V. Špidlos komunikatą Komisijai, kuriame pateikiama tar
pinė Komisijos dalijamojo struktūrinių veiksmų valdymo priežiūros stiprinimo veiksmų plano įgyvendi
nimo ataskaita (SEC(2008) 2756), ir į prie šio komunikato pateikiamą Komisijos tarnybų parengtą darbo 
dokumentą (SEC(2008) 2755), 

— atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą Tarybai, Europos Parlamentui  ir Audito Rūmams dėl Komisijos 
veiksmų plano dėl integruotos vidaus kontrolės sistemos ataskaitos (COM(2008) 110), taip pat į Komisi
jos tarnybų darbo dokumentą, pridėtą prie šios ataskaitos (SEC(2008) 259), 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2007 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą kartu su audi
tuotų institucijų atsakymais

(1)  OL C 286, 2008 11 10, p. 1.

 (1) ir į Audito Rūmų specialiąsias ataskaitas, 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį pateiktą sąskaitų patikimumo ir atliktų ope
racijų teisėtumo bei tvarkingumo patikinimo pareiškimą

(2)  OL C 287, 2008 11 10, p. 111.

 (2), 

— atsižvelgdamas į 2008 m. gruodžio 16 d. Komisijos komunikatą siekiant bendro toleruotinos klaidų rizi
kos sąvokos supratimo (COM(2008) 866)  ir į Komisijos tarnybų darbo dokumentą, pridėtą prie šio ko
munikato (SEC(2008) 3054), 

— atsižvelgdamas į 2009  m. vasario 10  d. Tarybos rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad Komisija įvykdė 
2007 finansinių metų bendrąjį biudžetą (5587/2009 – C6–0055/2009), 

— atsižvelgdamas į EB sutarties 274, 275 ir 276 straipsnius bei Euratomo sutarties 179a ir 180b straipsnius, 

— atsižvelgdamas į EB sutarties 246 ir paskesnius straipsnius, susijusius Audito Rūmais, 

— atsižvelgdamas į tarptautinius audito standartus ir tarptautinius apskaitos standartus, ypač taikomus vie
šajame sektoriuje, 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų tarptautinį tarpusavio vertinimą, 

— atsižvelgdamas į 1968 m. vasario 29 d. Tarybos reglamentą (EEB, Euratomas, EAPB) Nr. 259/68, nusta
tantį Europos Bendrijų pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų Europos Bendrijų tarnautojų įdarbinimo są
lygas

(3)  OL L 56, 1968 3 4, p. 1.

 (3), ypač į V  antraštinės dalies 3  skyrių, kuriame nustatomos senatvės ir invalidumo pensijos, ir į 
XII priedą, kuriame numatomos Tarnybos nuostatų 83 a straipsnio įgyvendinimo nuostatos, 

— atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos 
Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento

(4)  OL L 248, 2002 9 16, p. 1.

 (4), ir ypač į jo 145, 146 ir 147 straipsnius, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 70 straipsnį ir V priedą, 

— atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į kitų suinteresuotų komitetų nuomones 
(A6–0168/2009),

A. kadangi, kaip numatyta EB sutarties 274  straipsnyje, Komisija vykdo biudžetą savo pačios atsakomybe, 
atsižvelgdama į patikimo finansų valdymo principus,

1. suteikia patvirtinimą Komisijai, kad ji įvykdė Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrąjį biudžetą;

2. išdėsto savo pastabas rezoliucijoje, kuri yra neatskiriama sprendimų dėl 2007 finansinių metų Europos 
Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, III skirsnis – Komisija ir vykdomosios įstaigos, dalis;

TL6299002

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:286:0001:0001:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:287:0111:0111:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1968&mm=03&jj=04&type=L&nnn=056&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:LT:PDF


L 255/26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 9 26

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, Tarybai, Komisijai, 
Teisingumo Teismui, Audito Rūmams ir Europos investicijų bankui, taip pat valstybių narių parlamen
tams, valstybių narių nacionalinėms ir regioninėms audito institucijoms ir pasirūpinti, kad jie būtų pa
skelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).

Pirmininkas
Hans-Gert PÖTTERING

Generalinis sekretorius
Klaus WELLE


